
 
 
 
 
 

ส่วนที่  3 
 

ข้อมูลนักเรียน นักศึกษา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
สถิติแสดงจ านวนนักเรียน นักศึกษา 
ภาคเรียนที่ 1  ปีการศึกษา  2560 

 

 

 
 
 
 

*  ข้อมูล  ณ  วันท่ี  9  มิถุนายน  2560  (งานทะเบียน) 

ประเภทวิชา/สาขาวชิา/สาขางาน 
ปวช. ปวส. 

ปี 1 ปี 2 ปี 3 
รวม  
ปวช. 

ปี 1 ปี 2 
รวม  
ปวส. 

ประเภทวิชาคหกรรม        
สาขาวิชาแฟชั่นและสิ่งทอ  สาขางานธุรกิจแฟชั่น 20 26 24 70 7 15 22 
สาขาวิชาเทคโนโลยีแฟชั่นและสิ่งทอ  สาขางานเทคโนโลยแีฟชั่นและสิ่งทอ - - - - 7 - 7 
สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ  สาขางานอาหารและโภชนาการ  (ปกติ) 46 50 40 136 17 32 49 
สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ  สาขางานอาหารและโภชนาการ  (ทวภิาคี) - - - - 14 4 18 
สาขาวิชาคหกรรมศาสตร์  สาขางานคหกรรมเพื่อการโรงแรม 10 4 3 17 14 4 18 

รวม 76 80 67 223 45 51 96 
ประเภทวิชาศิลปกรรม        
สาขาวิชาวจิิตรศิลป์  สาขางานวจิิตรศิลป์ 7 6 5 18 - - - 
สาขาวิชาการออกแบบ  สาขางานการออกแบบ 5 4 15 24 - - - 
สาขาวิชาคอมพวิเตอร์กราฟกิ  สาขางานคอมพิวเตอร์กราฟกิอาร์ต 26 20 24 70 21 19 40 

รวม 38 30 44 112 21 19 40 
ประเภทวิชาพาณชิยกรรม / บริหารธรุกิจ        
สาขาวิชาการบัญชี  สาขางานการบัญช ี 144 175 135 454 179 151 330 
สาขาวิชาการตลาด  สาขางานการตลาด  (ปกติ) 30 18 39 87 13 19 32 
สาขาวิชาการตลาด  สาขางานการตลาด  (ทวภิาคี) 43 35 13 91 39 34 73 
สาขาวิชาการตลาด  สาขางานการตลาด  (สาขาบ่อเบี้ย) - 7 6 13 - - - 
สาขาวิชาการตลาด  สาขางานการตลาด  (ทวิศึกษา) 14 24 - 38 - - - 
สาขาวิชาการเลขานุการ  สาขางานการเลขานุการ 19 13 23 55 - - - 
สาขาวิชาคอมพวิเตอร์ธุรกิจ  สาขางานคอมพิวเตอร์ธุรกิจ 87 73 93 253 64 81 145 
สาขาวิชาการจัดการทัว่ไป  สาขางานการจัดการทั่วไป - - - - 6 11 17 
สาขาวิชาการจัดการส านกังาน  สาขางานการจัดการส านักงาน - - - - 19 21 40 

รวม 337 345 309 991 320 317 637 
ทวิภาค ี        
สาขาวิชาธุรกจิค้าปลีก  สาขางานธุรกิจค้าปลีกทั่วไป 30 15 19 64 - - - 
สาขาวิชาการจัดการธุรกิจค้าปลกี  สาขางานธุรกิจค้าปลีกทั่วไป - - - - 10 5 15 

รวม 30 15 19 64 10 5 15 
ประเภทวิชาอุตสาหกรรมการท่องเทีย่ว        
สาขาวิชาการโรงแรม  สาขางานการโรงแรม 23 26 27 76 - - - 
สาขาวิชาการโรงแรม  สาขางานบริการอาหารและเครื่องดื่ม - - - - 9 30 39 
สาขาวิชาการท่องเท่ียว  สาขางานการทอ่งเที่ยว 14 20 21 55 13 6 19 

รวม 37 46 48 131 22 36 58 
รวมทั้งสิ้น 518 516 487 1,521 418 428 846 

ประเภทวิชา/สาขาวชิา/สาขางาน 
ปริญญาตร ี

ปี 1 ปี 2 รวม  
หลักสูตรเทคโนโลยีบณัฑิต (ต่อเนื่อง)    
สาขาวิชาการบัญช ี 11 12 23 

รวม 11 12 23 



สถิติแสดงจ านวนนักเรียน นักศึกษา 
ภาคเรียนที่ 2  ปีการศึกษา  2560 

 

 

 
 
 
 

*  ข้อมูล  ณ  วันท่ี  17  ตุลาคม  2560  (งานทะเบียน) 

 

ประเภทวิชา/สาขาวชิา/สาขางาน 
ปวช. ปวส. 

ปี 1 ปี 2 ปี 3 
รวม  
ปวช. 

ปี 1 ปี 2 
รวม  
ปวส. 

ประเภทวิชาคหกรรม        
สาขาวิชาแฟชั่นและสิ่งทอ  สาขางานธุรกิจแฟชั่น 20 26 24 70 6 15 21 
สาขาวิชาเทคโนโลยีแฟชั่นและสิ่งทอ  สาขางานเทคโนโลยแีฟชั่นและสิ่งทอ (ทว)ิ - - - - 7 - 7 
สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ  สาขางานอาหารและโภชนาการ  (ปกติ) 45 49 40 134 17 32 49 
สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ  สาขางานอาหารและโภชนาการ  (ทวภิาคี) - - - - 14 4 18 
สาขาวิชาคหกรรมศาสตร์  สาขางานคหกรรมเพื่อการโรงแรม 10 4 3 17 - - - 

รวม 75 79 67 221 44 51 95 
ประเภทวิชาศิลปกรรม        
สาขาวิชาวจิิตรศิลป์  สาขางานวจิิตรศิลป์ 7 6 5 18 - - - 
สาขาวิชาการออกแบบ  สาขางานการออกแบบ 5 4 15 24 - - - 
สาขาวิชาคอมพวิเตอร์กราฟกิ  สาขางานคอมพิวเตอร์กราฟกิอาร์ต 25 20 24 69 19 19 38 

รวม 37 30 44 111 19 19 38 
ประเภทวิชาพาณชิยกรรม / บริหารธรุกิจ        
สาขาวิชาการบัญชี  สาขางานการบัญช ี 141 175 135 451 175 151 326 
สาขาวิชาการตลาด  สาขางานการตลาด  (ปกติ) 30 17 39 86 13 19 32 
สาขาวิชาการตลาด  สาขางานการตลาด  (ทวภิาคี) 43 34 13 90 39 34 73 
สาขาวิชาการตลาด  สาขางานการตลาด  (สาขาบ่อเบี้ย) - 7 6 13 - - - 
สาขาวิชาการตลาด  สาขางานการตลาด  (ทวิศึกษา) 14 24 - 38 - - - 
สาขาวิชาการเลขานุการ  สาขางานการเลขานุการ 19 13 23 55 - - - 
สาขาวิชาคอมพวิเตอร์ธุรกิจ  สาขางานคอมพิวเตอร์ธุรกิจ 87 72 92 251 64 81 145 
สาขาวิชาการจัดการทัว่ไป  สาขางานการจัดการทั่วไป - - - - 6 11 17 
สาขาวิชาการจัดการส านกังาน  สาขางานการจัดการส านักงาน - - - - 19 21 40 

รวม 334 342 308 984 316 317 633 
ทวิภาค ี        
สาขาวิชาธุรกจิค้าปลีก  สาขางานธุรกิจค้าปลีกทั่วไป 30 14 19 63 - - - 
สาขาวิชาการจัดการธุรกิจค้าปลกี  สาขางานธุรกิจค้าปลีกทั่วไป - - - - 10 3 13 

รวม 30 14 19 63 10 3  
ประเภทวิชาอุตสาหกรรมการท่องเทีย่ว       - 
สาขาวิชาการโรงแรม  สาขางานการโรงแรม 20 25 27 72 - - 39 
สาขาวิชาการโรงแรม  สาขางานบริการอาหารและเครื่องดื่ม - - - - 9 30 24 
สาขาวิชาการท่องเท่ียว  สาขางานการทอ่งเที่ยว 14 20 21 55 18 6 63 

รวม 34 45 48 127 27 36 842 
รวมทั้งสิ้น 510 510 486 1,506 416 426  

ประเภทวิชา/สาขาวชิา/สาขางาน 
ปริญญาตร ี

ปี 1 ปี 2 รวม  
หลักสูตรเทคโนโลยีบณัฑิต (ต่อเนื่อง)    
สาขาวิชาการบัญช ี 10 12 22 

รวม 10 12 22 



จ านวนนักเรียน นักศึกษา  ที่ส าเร็จการศึกษา 
ปีการศึกษา  2559 

 

 
*  ข้อมูล  ณ  วันท่ี  23  พฤษภาคม  2560  (งานทะเบียน) 
 
 
 
 
 

ประเภทวิชา/สาขาวชิา/สาขางาน 
ปวช. ปวส. 

ชาย หญิง 
รวม  
ปวช. 

ชาย หญิง 
รวม  
ปวส. 

ประเภทวิชาคหกรรม       
สาขาวิชาแฟชั่นและสิ่งทอ  สาขางานธุรกิจแฟชั่น 5 13 18 - - - 
สาขาวิชาเทคโนโลยีแฟชั่นและสิ่งทอ  สาขางานเทคโนโลยแีฟชั่นและสิ่งทอ - - - 5 10 15 
สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ  สาขางานอาหารและโภชนาการ 5 11 16 - - - 
สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ  สาขางานธุรกิจอาหาร - - - 6 14 20 
สาขาวิชาคหกรรมศาสตร์  สาขางานคหกรรมเพื่อการโรงแรม 2 0 2 - - - 

รวม 12 24 36 11 24 35 
ประเภทวิชาศิลปกรรม       
สาขาวิชาการออกแบบ  สาขางานการออกแบบ 3 8 11 - - - 
สาขาวิชาคอมพวิเตอร์กราฟกิ  สาขางานคอมพิวเตอร์กราฟกิอาร์ต 11 5 16 10 23 33 

รวม 14 13 27 10 23 33 
ประเภทวิชาพาณชิยกรรม / บริหารธรุกิจ       
สาขาวิชาพณิชยการ  สาขางานการบัญชี 5 152 157 - - - 
สาขาวิชาการบัญชี  สาขางานการบัญชี - - - 5 140 145 
สาขาวิชาพณิชยการ  สาขางานการตลาด 5 44 49 - - - 
สาขาวิชาการตลาด  สาขางานการตลาด - - - 3 27 30 
สาขาวิชาพณิชยการ  สาขางานคอมพิวเตอร์ธุรกิจ 14 55 69 - - - 
สาขาวิชาคอมพวิเตอร์ธุรกิจ  สาขางานคอมพิวเตอร์ธุรกิจ - - - 8 44 52 
สาขาวิชาพณิชยการ  สาขางานการเลขานุการ 1 7 8 - - - 
สาขาวิชาการจัดการทัว่ไป  สาขางานการจัดการทั่วไป - - - - 12 12 
สาขาวิชาการจัดการส านกังาน  สาขางานการจัดการส านักงาน - - - - 30 30 

รวม 25 258 283 16 253 269 
ระบบทวภิาค ี       
สาขาวิชาพณิชยการ  สาขางานธุรกจิค้าปลีก - 10 10 - - - 
สาขาวิชาการจัดการธุรกิจค้าปลกี  สาขางานธุรกิจค้าปลีกทั่วไป - - - - 4 4 

รวม - 10 10 - 4 4 
ประเภทวิชาอุตสาหกรรมท่องเที่ยว       
สาขาวิชาการโรงแรม  สาขางานการโรงแรม 1 13 14 - - - 
สาขาวิชาการโรงแรม  สาขางานบริการอาหารและเครื่องดื่ม - - - - 10 10 
สาขาวิชาการท่องเท่ียว  สาขางานการทอ่งเที่ยว 2 9 11 2 12 14 

รวม 3 22 25 2 22 24 
รวมทั้งสิ้น 54 327 381 39 326 365 


